
 

П Р И К А З                                          Б О Е Р Ы К 

«    13   »   сентября  2023 г.                                                                               № 89   о/д     

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки РТ  № под-1547/23 от 04.09.2023 «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2023/2024 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с  планом  МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Рыбно – Слободского муниципального  района Республики 

Татарстан,  в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году,  в соответствии с   приказом  №483 о/д от 11 сентября  2023 года  

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно – Слободского муниципального  района 
Республики Татарстан»,  

 приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном 

году. 

2. Утвердить прилагаемые:  

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023 - 2024 учебном году; 

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году; 

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

и ключей к ним в 2023 - 2024 учебном году; 

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в муниципальных образованиях 
Республики Татарстан проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023 - 2024 учебном году; 

согласие на обработку персональных данных участника школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году. 

      3. Назначить Исмагилову Р.Н., заместителя директора по УР, ответственным за получение заданий 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

4. При организации и проведении всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023/2024 учебном году строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году; 

5.  Нормативные документы, итоги проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад  школьников своевременно размещать на сайте школы. 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное 

 общеобразовательное учреждение 

«ШУМБУТСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

Рыбно - Слободского  

муниципального района  

с.Шумбут, ул. Школьная,  д. 1, 422664 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 Балык Бистәсе муниципаль 

районының 

“ШОМБЫТ УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

гомуми белем муниципаль  

бюджет учреждениесе 

Шомбыт авылы, Школьная урамы, 1 нче 

йорт, 422664                  

Тел. (84361)33106,  факс (84361)33106. E-mail: Ssm.Rs@tatar.ru 



 
 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение №1 

                                                                               К приказу № 90 о/д   от  13  сентября  2023 г. 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 
  

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

30 сентября суббота 

8,9,10,11 Геология 

2 октября понедельник 
5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

3 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
9 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 



школ с русским 

языком обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
12 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Немецкий 

13 октября 

(теоретический тур)  
пятница 

 

 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Немецкий 

14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-

методический тур)   

четверг 

20 октября 

(практический тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

23 октября 

(теоретический тур) 

понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
26 октября 

 

четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 
Технология 

27 октября 

(теория, практика) 
пятница 



Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение №2 

                                                                           К приказу № 90  о/д    от 13 сентября  2023 г. 

 

График отправки 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним 

в 2023-2024 учебном году 
 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

время дата время дата 

Литература 25 сентября 25 сентября 
8.00-

9.00 
25 сентября 

16.00-

17.00 

Арабский язык 
26 сентября 26 сентября 

8.00-

9.00 

 

26 сентября 

 

16.00-

17.00 

 
Турецкий язык 

Физика 27 сентября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 

28 сентября 28 сентября 

8.00-

9.00 

 

28 сентября 

 

16.00-

17.00 

 

История 

Татарстана и 

татарского народа 

Татарский язык 

для 

русскоязычных 

обучающихся 

школ с русским 

языком обучения 

30 сентября 30 сентября 
8.00-

9.00 
30 сентября 

16.00-

17.00 

Геология 

2 октября 2 октября 
8.00-

9.00 
2 октября 

16.00-

17.00 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

Русский язык для 

обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

3 октября 3 октября 
8.00-

9.00 
3 октября 

16.00-

17.00 

Химия 4 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

История 5 октября 5 октября 
8.00-

9.00 
5 октября 

16.00-

17.00 

Астрономия 6 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экология 7 октября 7 октября 
8.00-

9.00 
7 октября 

16.00-

17.00 

Родной (татарский) 

язык для 
9 октября 9 октября 

8.00-

9.00 
9 октября 

16.00-

17.00 



обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

География 10 октября 10 октября 
8.00-

9.00 
10 октября 

16.00-

17.00 

Биология 11 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

12 октября 12 октября 
8.00-

9.00 
12 октября 

16.00-

17.00 
Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Немецкий 

13 октября 

(теоретическ

ий тур) 

13 октября 
8.00-

9.00 
13 октября 

16.00-

17.00 

14 октября 

(устный тур) 

14 октября 

 

8.00-

9.00 

14 октября 

 

16.00-

17.00 

Искусство (МХК) 16 октября 16 октября 
8.00-

9.00 
16 октября 

16.00-

17.00 

Математика 17 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Математика 18 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Физическая 

культура 

19 октября 

(теоретико-

методически

й тур) 

19 октября 

 

8.00-

9.00 

19 октября 

 

16.00-

17.00 

20 октября 

(практически

й тур 

20 октября 
8.00-

9.00 
20 октября 

16.00-

17.00 

Обществознание 21 октября 21 октября 
8.00-

9.00 
21 октября 

16.00-

17.00 

ОБЖ 
 

23 октября 

 

23 октября 

8.00-

9.00 

 

23 октября 

16.00-

17.00 



(теория) 

24 октября 

(практически

й тур) 

24 октября 

 

8.00-

9.00 

24 октября 

 

16.00-

17.00 

Информатика 25 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Русский язык 
26 октября 

 

26 октября 

 

8.00-

9.00 

26 октября 

 

16.00-

17.00 

Технология 

27 октября 

(теория, 

практика) 

27 октября 

 

8.00-

9.00 

27 октября 

 

16.00-

17.00 

Право 28 октября 28 октября 
8.00-

9.00 
28 октября 

16.00-

17.00 
 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


